
l

ffi'
MffiIK#IffiIffi
whffi*ffir#W;

Città di Milazzo
40 Settore "Ambiente e Territorìo"

ORDTNANZASINDACALE *,il o., {6,09 ,{P%

Oggetto: Misure di prevenzione su base genetica per loeradicazione della scrapie classica, finaliz-
zate all'incremento dell'allele di resistenza della proteina prionica (ARR) dell'intero patrimonio
ovino nazionale. Ordinanza di macellazione di ovini portatori dell'allele *VRQ'appartenenti al-
I'azienda del Sig. Sgrò Angelo -codice aziendale 049 ME 523 .

IL SINDACO

VISTA la nota prot. 315 del 22 maggio 2020 a firma del Dirigente Veterinario Ufficiale Distretto Mi-

lazzo e Lipari Servizio Sanità Animale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina, con la quale si

comunica, a seguito delle prove ufficiali effettuate in data 8 maggio 2020,1'alta suscettibilità genetica

alle encefalopatie ( in quanto portatori dell'allele VRQ) per n. un (1) ovino di proprietà del Sig. Sgrò

Angelo, nato a }dilazzo il10.2.1967 e ivi residente in via Torretta, 7 con azienda ovina registrata al co-

dice aziendale 049 ME 523 soggetta al piano nazionale e regionale di selezione genetica per la resisten-

za alle encefalopatie spongiformi negli ovini;

VISTI

l'eradicazione della scrapie ovina'classica , finalizzate all'incremento dell'allele di resistenza

della proteina prionica (ARR) dell'intero patrimonio Ovino nazionale";

vatorio epidemiologico - Servizio l0;

animali"

VISTA

F' la GURS n. 37 del26.08.2016:

Pagina I di 3



VISTO l'artartt" 50 del D.L.gs n.26712000;,

ORDINA

1. Al Sig. Sgrò Angelo meglio generalizzato in premessa, anche a ratifica delle misure adottate dal Ser-

vizio Veterinario, di adempiere e rispettare quanto segue :

/ l'ovino così come di seguito individuato portatore dell'allele VRQ :

Razza Sesso Data nascita Marca auricola-

re

Codice

E,lettronico

Categoria

Ariete

Mtt M 1212010 tTO830002 78805 03 830083000278805

/ Deve essere inviato alla macellazione, sotto controllo ufficiale, entro e non oltre 30 giorni

dalla notifica della presente,

/ In attesa di invio agli stabilimenti di macellazione, gli arieti non possono essere adibiti alla

monta e devono essere tenuti separati dalle lemmine. -

Per l'ar,rrenuta macellazione, a norrna dell'art. 4 del D.M. 25.11.2015, è previsto l'indennizzo, al

netto dei ricavi derivanti dalla vendita delle carni o per gli animali da macellazione, ai sensi del-

la legge 2.06.1988, n. 128 con [e modalità attuative dei decreti regionali e nazionali;

DELf,GA

[l Dirigente Veterinario di Sanità Pubblica del Distretto Veterinario di Milazzo a :

'/ Autorizzare, ai sensi dell'art. 14 del regolamento di polizia veterinaria, approvato con DPR

8.02.1954 n. 320 e ss.mm.ii, lo spostamento degli animali del predetto allevamento per l'invio

al la macellazione presso stab i limenti autorizzati.

Pagina 2 di 3



DISPONE

Di incaricare all'esecuzione della predetta Ordinanza il proprietario dell'allevamento in oggetto Sig.

Sgrò Angelo e il Servizio Veterinario dell'ASP Messina Distretto dilr4llazzo.

Salvo che il fatto costituisca reato, la mancata osservanza alle prescrizioni della presente Ordinanza co-

stituisce violazione del T.U.LL.SS R.D. n. 1265 del27 .07 .1934 sanzionato all'art. l6 comma I del D.L

22.05.1999 n. 196.

La presente ordinanza deve essere tempestivamente notificata, anche a mezzo PEC

Al Sig. Sgrò Angelo presso Via Torretta n.7 Milazzo;

Al Servizio di Medicina veterinaria dell'ASP n. 5 - f)istretto Milazzo;

Al Dirigente del4' Settore "Ambiente e Territorio";

o Al Dirigente la Polizia Locale (3' Settore) per tutti gli atti di specifica competenza scaturenti

dall'adozione del presente atto e la verifrca all'esecuzione della presente ordinanza;

. all'Uff icio di Segreteria per la raccolta e la pubblicazione nelle forme di legge;

. Al Sig.Dirigente del l" Settore per gli adempimenti connessi alla pubblicazione del presente

atto.

RENDE NOTO

Che, ai sensi dell'art. 3 della legge 241190, contro il presente prowedimento è ammesso ricorso giurisdi-

zionale al TAR competente per il territorio entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero ri-

corso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla suddetta data di notifica.

Il Responsabile del procedimento
(dott. Domenico Lombardo)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'arl 3, comma 2 d.lgs. 3911993

L STNDACO
iovannl FÒRMICA)

_q_1rq

Pagina 3 di 3


